
POSUDEK VEDOUCÍ K  DIPLOMOVÉ  PRÁCI  

 

1. Identifikační údaje 

Student: Pavel FARKAČ 

Název práce: Štíhlá výroba 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Studijní obor: Ekonomika a management podniku 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 

 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo uplatnění nástrojů štíhlé výroby pro vybranou kategorii produkce výrobního 

podniku.  

Cíl práce byl naplněn. 

 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Autor zpracovává aktuální téma procesního zlepšování se zaměřením na přístup štíhlé výroby. 

Autor nejdříve charakterizuje základní pojmy v souvislosti se zpracovávanou problematikou – 

koncepce štíhlé výroby, hlas zákazník a další teoretická vymezení. Poté student stanovuje 

postup pro zpracování diplomové práce (str. 37), včetně určení vstupů a očekávaných výstupů 

pro jednotlivé kroky zpracování. Navržené kroky jsou – Identifikace hlasu zákazníka, Výběr 

typu produkce, Kategorizace metod štíhlé výroby, Návrh metody pro uplatnění nástrojů štíhlé 

výroby a Implementace navrženého postupu. Tyto kroky jsou pak zpracovány v rámci kapitol 5 

až 12. Zásadním výstupem je Navržená metoda pro uplatnění nástrojů štíhlé výroby (kapitola 

8), která je následně ověřena v konkrétním podnikovém prostředí. 

Autor pro zpracování používá adekvátní metody a nástroje. 

Student pracoval systematicky a velmi iniciativně, ve velkém odborném i časovém záběru, 

vytvořené průběžné výstupy opakovaně konzultoval s vedoucí práce. 

 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce má 105 číslovaných stran. Práce obsahuje modely a dokumentující schémata. 

Po formální stránce lze vytknout osamocené spojky a předložky na koncích řádků. Ocenit lze 

naopak dílčí shrnutí, která jsou uvedena v závěru téměř každé kapitoly. 

 

5. Hodnocení 

Cíl práce byl naplněn. Práci doporučuji k obhajobě s navrženým hodnocením VÝBORNĚ.  

 

Pardubice, 15.5.2015  doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 


